CAMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA-GERAL DA MESA

Servigo de Andlise de Proposi¢des - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax: 3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br )

CONFERENCIA DE ASSINATURAS
(532 Legislatura 2007-2011)

Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

11/02/2011 11:10:08
Pagina: 1 de 2

Proposicao:
Autor da Proposicéo:

Data de Apresentacao:

REC 0006/11

PAES LANDIM E OUTROS

10/02/2011

Recorre contra apreciacao conclusiva do Projeto de Lei n® 674, de
2007, do Sr. Candido Vaccarezza, e apensados, que regulamenta o

Ementa:
artigo 226 § 3°, da Constituicdo Federal, unido estavel e institui o
divércio de fato.
Possui Assinaturas Suficientes: SIM
Totais de Assinaturas: Confirmadas 059
Nao Conferem 002
Fora do Exercicio 000
Repetidas 001
llegiveis 000
Retiradas 000
Total 062

© 0O ~NO O WN PP

PR R R R R R R
N~NoO oM WNRO

GIROTO

NNDNPE PR
N P O O ®

Assinaturas Confirmadas

ABELARDO CAMARINHA
ADEMIR CAMILO
AELTON FREITAS
ANDREIA ZITO

ANIBAL GOMES
ANTONIO BULHOES
ARIOSTO HOLANDA
ARNON BEZERRA
BERINHO BANTIM
CHICO DAS VERDURAS
DAMIAO FELICIANO
DR. PAULO CESAR
EDUARDO CUNHA
FILIPE PEREIRA
GEORGE HILTON
GERALDO THADEU

GIVALDO CARIMBAO
GLADSON CAMELI
JAIME MARTINS
JAIR BOLSONARO
JOAO DADO

PSB
PDT
PR
PSDB
PMDB
PRB
PSB
PTB
PSDB
PRP
PDT
PR
PMDB
PSC
PRB
PPS
PR
PSB
PP
PR
PP
PDT

SP
MG
MG
RJ
CE
SP
CE
CE
RR
RR
PB
RJ
RJ
RJ
MG
MG
MS
AL
AC
MG
RJ
SP




Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

11/02/2011 11:10:08

Pagina: 2 de 2

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59

JOAO MAGALHAES PMDB
JOSE OTAVIO GERMANO PP
JOSUE BENGTSON PTB
JULIO CESAR DEM
JULIO DELGADO PSB
LELO COIMBRA PMDB
LEONARDO PICCIANI PMDB
LEONARDO QUINTAO PMDB
LIRA MAIA DEM
LUCIO VALE PR
LUIZ FERNANDO FARIA PP
MANOEL JUNIOR PMDB
MARCOS MONTES DEM
MARIO DE OLIVEIRA PSC
MAURICIO QUINTELLA LESSA PR
MAURO LOPES PMDB
NELSON MEURER PP
NILTON CAPIXABA PTB
ONOFRE SANTO AGOSTINI DEM
OTONIEL LIMA PRB
PAES LANDIM PTB
PAULO ABI-ACKEL PSDB
PAULO PEREIRA DA SILVA PDT
PROFESSOR SETIMO PMDB
RAUL HENRY PMDB
REBECCA GARCIA PP
RODRIGO DE CASTRO PSDB
SABINO CASTELO BRANCO PTB
SALVADOR ZIMBALDI PDT
SARAIVA FELIPE PMDB
TAKAYAMA PSC
VALADARES FILHO PSB
VANDERLEI MACRIS PSDB
VINICIUS GURGEL PRTB
VITOR PENIDO DEM
WOLNEY QUEIROZ PDT
ZEQUINHA MARINHO PSC
Assinaturas que Nao Conferem
HELENO SILVA PRB
WELLINGTON ROBERTO PR
Assinaturas Repetidas
ANIBAL GOMES PMDB

MG
RS
PA
Pl
MG
ES
RJ
MG
PA
PA
MG
PB
MG
MG
AL
MG
PR
RO
SC
SP
Pl
MG
SP
MA
PE
AM
MG
AM
SP
MG
PR
SE
SP
AP
MG
PE
PA

SE
PB

CE (confirmada)




