

## **CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS**

(53ª Legislatura 2007-2011)

Conferência de Assinaturas 11/02/2011 11:10:08 (Ordem alfabética) Página: 1 de 2

Proposição: REC 0006/11

Autor da Proposição: PAES LANDIM E OUTROS

Data de Apresentação: 10/02/2011

**Ementa:** Recorre contra apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 674, de

2007, do Sr. Cândido Vaccarezza, e apensados, que regulamenta o artigo 226 § 3º, da Constituição Federal, união estável e institui o

divórcio de fato.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

**Totais de Assinaturas:** 

Confirmadas	059
Não Conferem	002
Fora do Exercício	000
Repetidas	001
Ilegíveis	000
Retiradas	000
Total	062

## **Assinaturas Confirmadas**

ABELARDO CAMARINHA	PSB	SP
ADEMIR CAMILO	PDT	MG
AELTON FREITAS	PR	MG
ANDREIA ZITO	PSDB	RJ
ANÍBAL GOMES	PMDB	CE
ANTONIO BULHÕES	PRB	SP
ARIOSTO HOLANDA	PSB	CE
ARNON BEZERRA	PTB	CE
BERINHO BANTIM	PSDB	RR
CHICO DAS VERDURAS	PRP	RR
DAMIÃO FELICIANO	PDT	PB
DR. PAULO CÉSAR	PR	RJ
EDUARDO CUNHA	PMDB	RJ
FILIPE PEREIRA	PSC	RJ
GEORGE HILTON	PRB	MG
GERALDO THADEU	PPS	MG
GIROTO	PR	MS
GIVALDO CARIMBÃO	PSB	AL
GLADSON CAMELI	PP	AC
JAIME MARTINS	PR	MG
JAIR BOLSONARO	PP	RJ
JOÃO DADO	PDT	SP
	ADEMIR CAMILO AELTON FREITAS ANDREIA ZITO ANÍBAL GOMES ANTONIO BULHÕES ARIOSTO HOLANDA ARNON BEZERRA BERINHO BANTIM CHICO DAS VERDURAS DAMIÃO FELICIANO DR. PAULO CÉSAR EDUARDO CUNHA FILIPE PEREIRA GEORGE HILTON GERALDO THADEU GIROTO GIVALDO CARIMBÃO GLADSON CAMELI JAIME MARTINS JAIR BOLSONARO	ADEMIR CAMILO AELTON FREITAS ANDREIA ZITO PSDB ANÍBAL GOMES ANTONIO BULHÕES ARIOSTO HOLANDA PSB ARNON BEZERRA BERINHO BANTIM CHICO DAS VERDURAS DAMIÃO FELICIANO PDT DR. PAULO CÉSAR EDUARDO CUNHA FILIPE PEREIRA GEORGE HILTON GERALDO THADEU GIROTO GIVALDO CARIMBÃO GLADSON CAMELI JAIME MARTINS JAIR BOLSONARO PSDB PR PDT PSDB PR PR PP PSDB PR PR PP PS PSB PR PR PP

Conferência de Assinaturas 11/02/2011 11:10:08 (Ordem alfabética) Página: 2 de 2

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48	JOÃO MAGALHÃES JOSÉ OTÁVIO GERMANO JOSUÉ BENGTSON JÚLIO CESAR JÚLIO DELGADO LELO COIMBRA LEONARDO PICCIANI LEONARDO QUINTÃO LIRA MAIA LÚCIO VALE LUIZ FERNANDO FARIA MANOEL JUNIOR MARCOS MONTES MÁRIO DE OLIVEIRA MAURÍCIO QUINTELLA LESSA MAURO LOPES NELSON MEURER NILTON CAPIXABA ONOFRE SANTO AGOSTINI OTONIEL LIMA PAES LANDIM PAULO ABI-ACKEL PAULO PEREIRA DA SILVA PROFESSOR SETIMO RAUL HENRY REBECCA GARCIA	PMDB PP PTB DEM PSB PMDB PMDB DEM PR PP PMDB DEM PSC PR PMDB PTB DEM PTB DEM PRB PTB PSDB PDT PMDB PMDB PMDB PMDB PMDB PMDB PMDB PMDB	MG RS PA PA PA PA PA PA PA PA PA PA PA PA PA
			. –
49	RODRIGO DE CASTRO	PSDB	MG
50	SABINO CASTELO BRANCO	PTB	AM
51	SALVADOR ZIMBALDI	PDT	SP
52	SARAIVA FELIPE	PMDB	MG
53	TAKAYAMA	PSC	PR
54	VALADARES FILHO	PSB	SE
55	VANDERLEI MACRIS	PSDB	SP
56	VINICIUS GURGEL	PRTB	AP
57	VITOR PENIDO	DEM	MG
58	WOLNEY QUEIROZ	PDT	PE
59	ZEQUINHA MARINHO	PSC	PA

## Assinaturas que Não Conferem

1	HELENO SILVA	PRB	SE
2	WELLINGTON ROBERTO	PR	PB

## **Assinaturas Repetidas**

1 ANÍBAL GOMES PMDB CE (confirmada)